PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация
Городская Дума города Калуги

РЕШЕНИЕ
от 20.03.2024                                                                                                               № 52
О повестке дня очередного заседания Городской Думы города Калуги

20.03.2024
На основании ст. 24, ст. 25 Регламента Городской Думы города Калуги Городская Дума города Калуги
РЕШИЛА:

Утвердить повестку дня очередного заседания Городской Думы 20.03.2024:

1. Утверждение повестки дня.

2. О внесении изменений в постановление Городской Думы городского округа               «Город Калуга» от 10.12.2008 № 182 «Об утверждении Положения «Об аренде недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Город Калуга».

3. О внесении изменений в решение Городской Думы города Калуги от 19.06.2019               № 127 «Об утверждении Порядка предоставления в аренду неиспользуемых объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, находящихся в неудовлетворительном состоянии и относящихся к собственности муниципального образования «Город Калуга», и о расторжении договоров аренды таких объектов культурного наследия».

4. О внесении изменений в решение Городской Думы г. Калуги от 28.10.2020 № 287          «Об утверждении Положения о порядке и условиях предоставления в аренду (в том числе льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства, являющихся сельскохозяйственными кооперативами или занимающихся социально значимыми видами деятельности, иными приоритетными видами деятельности, установленными муниципальными программами (подпрограммами), а также для физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход») имущества, включенного в перечень муниципального имущества муниципального образования «Город Калуга», свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)».

5. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калужские городские коммунальные электрические сети» города Калуги.

6. О согласовании сделки муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть» г. Калуги.

7. О согласовании муниципальному унитарному предприятию «Калугатеплосеть»                   г. Калуги крупной сделки, сделки, связанной с предоставлением имущества в залог, Городской Управе города Калуги сделки, связанной с предоставлением имущества в залог.

8. О проведении Дня городского праздника выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений в муниципальном образовании «Город Калуга»               в 2024 году.

9. Об участии муниципального образования «Город Калуга» в инициативных проектах.

10. О внесении изменений в Положение о порядке предоставления ежемесячной социальной выплаты лицам, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе и должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Город Калуга», а также детям умерших лиц, замещавших указанные должности, утвержденное решением Городской Думы города Калуги от 25.01.2012 № 12 .
11. О внесении изменения в постановление Городской Думы города Калуги                             от 26.10.2005 № 202 «О местных налогах, действующих на территории муниципального образования «Город Калуга».

12. Об установлении границ территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление «Территориальная община «Малиновка».

13. О занесении граждан на Доску Почета муниципального образования «Город  Калуга» – «Дела и люди» в 2024 году.

Час контроля.

1. Об организации движения общественного транспорта на территории муниципального образования «Город Калуга».

Разное.

1. Отчет об итогах оперативно-служебной деятельности управления Министерства внутренних дел России по городу Калуге за 2023 год и задачах
на 2024 год.

Глава городского самоуправления

города Калуги                                                                                               Ю.Е. Моисеев